
 

Yttrande gällande remiss för vissa redovisade 

regeringsuppdrag om säl och skarv 

Information om dokumentet 

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av yttrande 
som är daterat den 25 februari 2026. Det godkända 
originaldokumentet finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och 
har diarienummer 9984-2025. 

Avsändare är Länsstyrelsen i Jönköpings län. 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Jönköpings län yttrar sig över de delar av 
redovisningen som berör storskarv och är relevant för inlandsvatten.  

En generell synpunkt är att föreslagna vägledningar, samt 
justeringar i bilaga 4 punkt 19 jaktförordningen, ska innefatta alla 
vattenmiljöer, både inland och kust.  

Storskarv förekommer spritt i Jönköpings län främst under rastning, 
men även som häckfågel i 5–10 sjöar. Flera av dessa sjöar hyser 
värdefulla fiskbestånd eller andra rika limniska naturvärden som 
eventuellt kan skadas av skarvarnas förekomst. Möjlighet till effektiv 
reglering av skarvens förekomst är därför viktig i Jönköpings län. 

Att bättre integrera förvaltning av predatorerna 

säl och skarv i havsmiljöarbetet 

(Naturvårdsverket) 

Övergripande  

En övergripande brist i Naturvårdsverkets skrivelse är att 
inlandsvatten har utelämnats. Sjöar nämns en gång, i 
konsekvensanalysen 6.2 där det konstateras att uteblivna åtgärder 
kan leda till ökad förekomst av storskarv i inlandet och inkludera 
sjöar.  



1.3.1 Avgränsningar och utgångspunkter 

Med Naturvårdsverkets tolkning av begreppet ”känsliga fiskbestånd” 
där de definierar det som ”bestånd där det finns en risk för 
beståndets långsiktiga överlevnad” riskerar skyddsjakt på enskilds 
initiativ att bli relativt urvattnad och verkningslös - jämfört med 
länsstyrelsernas förslag (Länsstyrelsen i Stockholms rapport) som 
inte ger utrymme för tolkning av vad känsliga fiskbestånd är. 
Länsstyrelsernas alternativ är tydligare och riskerar inte på samma 
sätt att vara föremål för tvister om vilka bestånd som är känsliga 
fiskbestånd. En sådan tvist riskerar att leda till uteblivna effekter. 

Känsliga fiskbestånd definieras av Naturvårdsverket och FORMAS 
som ”bestånd där det finns en risk för beståndets långsiktiga 
överlevnad.” 

Känsliga fiskbestånd definieras av länsstyrelserna enligt:  

• Från Norrbotten till och med Västernorrland: abborre, lax, 
öring, harr och sik 

• Från Gävleborg till och med Blekinge inklusive Gotland: 
abborre, öring, gädda och ål 

• Från Skåne till och med Västra Götaland: ål, torsk och lax 

• Vättern: abborre, harr, röding och öring 

• Vänern: lax, abborre och gös 

• Hjälmaren och Mälaren: gös och abborre 

• Övriga inlandsvatten: abborre, röding, gös, öring och harr 

2. Författningsförslag 

Länsstyrelsen tillstyrker till viss del förslaget att bilaga 4 punkt 19 i 
jaktförordningen ändras.  

Kontentan av Naturvårdsverkets förslag är att det i inlandsvatten 
kommer bli mindre möjligheter att bedriva skyddsjakt på enskilds 
initiativ eftersom det inte längre kommer vara möjligt att skyddsjaga 
skarv i fredningsområden för fisk samt att utökningen som avser att 
"jaga för att skydda fisk" inte omfattar inlandsvatten.  

Skrivelsen ”dock ej närmare än 300 m från boplats för havsörn och 
fiskgjuse” bör stå kvar eller kompletteras med vägledning om att 



skyddsjakten inte får genomföras om den riskerar att störa andra 
arter skyddade enligt annan lagstiftning, till exempel 
Artskyddsförordningen. I förslaget nämns enbart boplats för skarv.  

Länsstyrelsen ser positivt på den utökade jakttiden, från 1 aug till 15 
april, vid fasta och rörliga fiskeredskap.  

I nuvarande lydelse står att jakt får ske i fredningsområden för fisk. I 
Naturvårdsverkets förslag inkluderas enbart fredningsområden i 
kustområden (Skagerrak, Kattegatt och Östersjön). Länsstyrelsen 
anser att möjligheten att nyttja jakt vid fredningsområden även 
fortsättningsvis ska inkludera inlandsvatten. Länsstyrelsen är 
positiva till att jakt får sker året runt, under tiden då fredningen 
gäller.  

Vidare föreslås lydelsen ”storskarv får jagas för att skydda fisk”. Men 
även här innefattas enbart kustområden. Jönköpings län har flera 
skyddsvärda fiskarter, som till exempel sydsvenska bestånd av 
Storröding som förekommer naturligt på fyra platser i länet. 
Länsstyrelsen anser att lydelsen ska gälla för alla vattenmiljöer, både 
inland och kust.  

3.2 Begränsa storskarvpopulationen 

Länsstyrelsen ser positivt på förslagen att ta fram en vägledning för 
skyddsjakt på storskarv samt en vägledning för oljering av skarvägg. 
Det skulle underlätta handläggning av ärenden.  

Om tillvägagångssätt gällande skyddsjakt och oljering skiljer sig 
mellan kust och inland så anser länsstyrelsen att vägledningarna ska 
inkludera alla vattenmiljöer, både inland och kust.  

Rapportering av uppdrag (Länsstyrelsen i 

Stockholms län)  

Länsstyrelsen har under hösten 2025 yttrat sig gällande rapporten 
och har därmed inga synpunkter.  

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Brittis Benzler med 
vilthandläggare Linda Griffiths som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också avdelningschef Gustav Enander och 
enhetschef Henrick Blank medverkat.  



Kopia till   

li.fjr@regeringskansliet.se 

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen 

Kontakta oss via e-post jonkoping@lansstyrelsen.se, postadress 
Länsstyrelsen i Jönköpings län, 551 86 Jönköping, eller ring vår växel 
010-223 60 00. 

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/jonkoping. 
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